Постановление Правительства РФ
от 29.09.2023 N 1604

"О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1071"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  постановление  Правительства
Российской  Федерации  от  21  декабря  2011  г.  N  1071  "О  выплате  денежного  довольствия
военнослужащим, проходящим военную службу в воинских формированиях, дислоцированных за
пределами территории Российской Федерации, а также военнослужащим, выполняющим задачи в
условиях чрезвычайного положения, при вооруженных конфликтах" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 116).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 29 сентября 2023 г. N 1604

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1071

1. Пункт 3 Правил выплаты денежного довольствия военнослужащим, проходящим военную

службу  в  воинских  формированиях,  дислоцированных  за  пределами  территории  Российской
Федерации, а также военнослужащим, выполняющим задачи в условиях чрезвычайного положения,
при  вооруженных  конфликтах,  утвержденных  указанным  постановлением,  дополнить  абзацем
следующего содержания:

"Указанным  военнослужащим,  которым  к  денежному  довольствию  повышающие
коэффициенты  установлены  одновременно  по  различным  основаниям,  применяется  общий
(суммарный)  повышающий  коэффициент.".

2.  Приложение  к  указанному  постановлению  дополнить  разделом  I(1)  следующего
содержания:

"I(1). Размеры повышающих коэффициентов к денежному
довольствию военнослужащих, проходящих военную службу
по контракту в воинских формированиях, дислоцированных

за пределами территории Российской Федерации,
в высокогорных районах

https://oficeru.ru/doc/436
https://oficeru.ru/doc/436
https://oficeru.ru/doc/436
https://oficeru.ru/doc/436

Высокогорные районы Размер

коэффициента

Районы, расположенные на высоте свыше 3000 метров над уровнем
моря

1,35

Районы, расположенные на высоте 2001 - 3000 метров над уровнем
моря

1,25

Районы, расположенные на высоте 1500 - 2000 метров над уровнем
моря

1,15".